

اژه‌ای: سیاسیون عدلیه را ابزار حذف رقیب نخواهند

این سخنان نشان می‌دهد چنین روندی که بین برخی گروه‌های سیاسی، امری عادی و حق مسلم آنان تلقی می‌شده است، ظلم به افراد و جریان‌های ضعیف‌تر است و قابل تحمل نیست: «من معتقد بوده و هستم که دستگاه قضایی باید کاملاً مستقل باشد، چرا که گاهی برخی جریان‌ات سیاسی تلاش می‌کنند از طریق فرایندهای قضایی و نهادهایی همچون سازمان بازرسی یا دادستانی یا حراست‌ها رقیب خود را حذف کنند و در این موارد عدلیه باید مستقل عمل کند.» **ا[ر]قیه در همین صفحه**

اژه‌ای در جمع فعالان سیاسی و اجتماعی از موضوعی پرده برداشت که نشان می‌دهد او بیشتر از آنکه محافظه‌کاری‌های معمول و رودربایستی‌های قوا با یکدیگر را در نظر بگیرد و باری به هر جهتی عمل کند، می‌خواهد روی برخی اصول پافشاری کند که حذف یا تعدیل آنها ریشه عدل و استقلال عدلیه را می‌زند. اژه‌ای در این سخنان می‌خواهد نشان دهد برای او اصل استقلال قاضی و قوه قضائیه و بیرون ماندن دستگاه عدلیه از «ظلم جریان‌های سیاسی به یکدیگر» قابل معامله و تعارف نیست و مهم‌تر اینکه

■ **غلامرضا صادقیان / سردبیر**

رئیس عدلیه تا اینجا ی کار توانسته از موافق و مخالف، دل‌ربایی‌هایی داشته باشد، تا آنجا که با مخالفان تندرو خود- که بعضاً در محافل و نوشته‌های خود چندان احترامی هم به او نمی‌گذارند- نشست و برخاست می‌کند و حرف آنان را می‌شنود و این مسیر ی است که در سابقه این قوه، نادر بود یا اصلاً نبود و بعضاً مواردی بر عکس آن دیده می‌شد، یعنی ترساندن و توبیخ مخالفان. این‌بار نیز محسنی

رهبر انقلاب: امریکادر اصل دشمنی با اسلام

مسئله شیعه و سنی را رها نمی‌کند

شاخص اصلی وحدت فلسطین است

صفحه ۲



Khamenei.ir

اژه‌ای:

سیاسیون عدلیه را ابزار حذف رقیب نخواهند



از دوره‌های گذشته بسیار به اجرای عدالت و کاستن از مجازات زندان و نزدیک‌شدن به مردم بهتر شده است. ممکن است از نظر یک فعال سیاسی مهم‌ترین مطالبه از دستگاه قضا پرهیز از برخورداری سلیقه‌ای با فعالان سیاسی و مدنی باشد و از نظر فعال دیگری مهم‌ترین کار این دستگاه برخورد با مفسدان بزرگ اقتصادی، اما به نظر می‌رسد هیچ فعلی از عدلیه مهم‌تر از این حق گرفتنی است. اگر یک شهروند جامعه اسلامی به این حس و حال برسد که «در مراجعه به دادگاه حق قانونی خود را می‌توان بگیرم»، آقای اژه‌ای توانسته است این دستگاه را به صدر بنشاند. غلامحسین کرباسچی، رئیس جبهه کارگزاران بعد از این سخنان مهم آقای اژه‌ای برای تحقق وعده‌های ایشان در اینکه دستگاه قضا پناهگاه مردم باشد و ابزار جریان‌های سیاسی نباشد، دعا کرد! آشنیده شده که آقای کرباسچی در نشست‌های محفلی خود از اصلاحات آقای اژه‌ای در مقام ریاست قوه قضائیه ابراز خشنودی کرده و حتی گفته باید برای مسئولیت‌های مهم‌تر نیز از اژه‌ای حمایت کنیم!

این رویکرد وقتی اهمیت پیدا می‌کند که بدانیم آقای کرباسچی سال ۷۷ در دادگاهی که قاضی‌اش آقای اژه‌ای بود، محکوم و زندانی شد و این قضایی که الان ایجاد شده است، اگر بخشی از آن را به حساب روحیه و مرام کرباسچی بگذاریم، بخش دیگری را که آن را مهم‌تر می‌دانم باید به حساب رویکرد و مرام رئیس دستگاه قضا ریخت که چنین جاذبه‌ای برای مخالفان ایجاد کرده است و نشان داده که جلسات نشست و برخاست با منتقدان سرشناسی که همواره و در دستگاه‌هاش را در رسانه‌های‌شان می‌نوازند نمایش نیست و اصلاحاتی که او وعده‌اش را می‌دهد، باورپذیر است.

برای دستگاهی که نام متعالی امیرالمؤمنین را با عدل خالص در سابقه دارد و بسا مصادیقی از قضاوت‌های آن حضرت در همه تاریخ فخر فروشی می‌کند، ریزبنده نیست که رئیس قضا در چندین نوبت نسبت به «احکام خلاف شرع برخی قضات» و تکرار و مدامت بر آن ابراز نگرانی کند و در این باره دستور چاره‌جویی بدهد و رهبر انقلاب نیز در چند نوبت از ضرورت اولویت مبارزه با فساد داخل دستگاه قضا سخن بگوید. دستگاه قضا باید در رویه و روحیه، چیزی متفاوت از یک داروغه خشن و انعطاف‌ناپذیر باشد و نیز تیغ عدالت باید یک روی دیگری‌اش رافت و توبه‌پذیری و هدایت‌گری برای بازگشت مجرمان و خطاکاران به درون جامعه و رسیدن به حد زندگی باشد. چنانکه این مهم را خود آقای اژه‌ای با طرح پرسشی در میان می‌گذارد: «اگر کسی مرتکب جرم یا خلافی شد، چگونه باید بسا او برخورد کرد که از زندگی ساقط و از حقوق محروم نشود و راه بازگشتش به جامعه به گونه‌ای بسته نشود که نتوان از نقاط قوت او بهره برد؟ توبه از نعمات الهی به انسان است که در آموزه‌های دینی به آن تأکید فراوان شده و ما باید آن را در همه شئون زندگی به ویژه امور حقوقی و دستگاه قضایی جاری کنیم تا کسی که دارای نقاط ضعف و قوت مختلفی است، به دلیل یک خطا منزوی نشود. اما جای انتقاد است که در چهار دهه اخیر اگر کسی مرتکب خلاف یا جرمی شد، بعضاً شرایطی به وجود آمد که کلاً طرد شد، در حالی که خیلی از افراد با توبه یا حتی بدون توبه حاضرند به جامعه خدمت و در چارچوب ضوابط قانونی حرکت کنند که ما باید راه را برای این بازگشت هموار کنیم.»

همان طور که خود رئیس عدلیه در این نشست با فعالان سیاسی اشاره کرده است، بسیاری از نخبگان با برخی رویکردهای جدید دستگاه قضا اشتراک نظر دارند. مسیر جدید دستگاه قضائیه

■ **ادامه از همین صفحه**
اینکه رئیس عدلیه اذعان کند که برخی جریان‌های سیاسی دنبال پرونده‌سازی برای رقیبان خود هستند و از هر بخشی از این قوه که بتوانند مقاصد سیاسی خود را علیه گروه‌های سیاسی دیگر دنبال می‌کنند، مسئله مهمی است که در روزهای آینده بیشتر درباره آن میان فعالان سیاسی بحث خواهد شد و نشان می‌دهد عزم جدی برای این رفتارهای مخرب در قوه قضائیه وجود دارد و گر نه نیازی به رسانندای کردن آن نبود و برآورد کلی آن است که چنین رویه‌هایی که جریان‌های سیاسی در گذشته پیش گرفته بودند، خسارت‌هایی متوجه مردم‌سالاری می‌کرده است.

نکته مهم دیگر در سخنان رئیس قضا توجه او به ظلم احتمالی یک مأمور حکومتی علیه یک شهروند معمولی است. اگر چنین ظلمی صورت بگیرد و آن شهروند در لحظه، با خود بگوید اینها همه باهم هستند و قاضی و وکیل و وزیر‌های هم را دارند و من پناهی ندارم، چنین عدلیه‌ای حتی شاهکار و مجرم، در پس هر رخداد قضایی که برای او پیش می‌آید، از شنیدن نام دستگاه قضا و رسانندای کردن آن شیدن نام داشت. شهروندان که چنین رویه‌هایی که جریان‌های سیاسی در گذشته پیش گرفته بودند، خسارت‌هایی متوجه مردم‌سالاری می‌کرده است.

نکته دیگر در سخنان رئیس قضا توجه او به ظلم احتمالی یک مأمور حکومتی علیه یک شهروند معمولی است. اگر چنین ظلمی صورت بگیرد و آن شهروند در لحظه، با خود بگوید اینها همه باهم هستند و قاضی و وکیل و وزیر‌های هم را دارند و من پناهی ندارم، چنین عدلیه‌ای حتی شاهکار و مجرم، در پس هر رخداد قضایی که برای او پیش می‌آید، از شنیدن نام دستگاه قضا و رسانندای کردن آن شیدن نام داشت. شهروندان که چنین رویه‌هایی که جریان‌های سیاسی در گذشته پیش گرفته بودند، خسارت‌هایی متوجه مردم‌سالاری می‌کرده است.

پهلوان امسال کشور شناخته شد

رئییسی: قهرمانان مدال آور باید مورد حمایت قرار بگیرند



بالستعدادی در عرصه ورزش قهرمانی پرخوردار است. گفت: «در کنار ورزش پهلوانی باید به ورزش قهرمانی و حرفه‌ای نیز توجه شود و جوانان و ورزشکاران کشور با همت پولادین خود می‌توانند در این عرصه در دنیا نام‌آور باشند.»

رئیس جمهور با بیان اینکه توجه به ورزش می‌تواند سلامت مردان و زنان را تضمین و از بسیاری آسیب‌های اجتماعی پیشگیری کند، گفت: «حمایت از گسترش ورزش می‌تواند نشاط و سرزندگی را در جامعه به همراه داشته باشد.» وی افزود: «در موضوع امر به معروف و نهی از منکر، یکی از امر به معروف‌های مهم دعوت به ورزش است و باید کاری کنیم که به ورزش در همه خانواده‌ها، سازمان‌ها و ادارات توجه جدی شود.»

رئیس جمهور با اشاره به توجه ورزشکاران کشورمان به ارزش‌های دینی و اخلاق اسلامی گفت: «بسیاری از قهرمانان و پهلوانان ایران که در عرصه جهانی مدال کسب می‌کنند، بلافاصله شکر خدا را به جای می‌آورند و مدال خود را به شهیدان و ائمه اطهار اهدا می‌کنند و این نشانه توجه به قدرت الهی است و امیدوارم جوانان با توکل به خدا و اعتماد به نفس همچنان در مسیر رضای الهی و بلند آوازه کردن نام ایران عزیز بدرخشند.»

وی با تأکید بر اینکه باید ورزش پهلوانی تقویت شود و همراه با ورزش پهلوانی قهرمانان مدال آور باید در کشور حمایت شوند، تصریح کرد: «کشور ما جوانان پرورمندی دارد که می‌توانند نام آور شوند و باید به ورزش حرفه‌ای توجه شود و همراه با آن باید ورزش همگانی نیز حمایت شود.» رئیس جمهور در پایان این مراسم، جوایز مدال آوران المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را اهدا کرد.

از نکات قابل تأمل این مراسم جلوگیری از حضور خبرنگار و عکاس روزنامه جوان برای پوشش خبری و تصویری مراسم به‌رغم صدور «آی‌دی کارت» این برنامه خبری از سوی وزارت ورزش برای روزنامه جوان بود. مسئولان نهاد ریاست جمهوری مدعی نبود هماهنگی در وزارت ورزش شدند و اجازه حضور خبرنگار و عکاس روزنامه جوان را در این برنامه ندادند؛ بی‌احترامی‌ای که باید وزارت ورزش و روابط عمومی ریاست جمهوری در این باره پاسخگو باشند.

دیروز رئیس‌جمهور میهمان ورزشی‌ها بود، برگزاری رقابت‌های کشتی پهلوانی کشور در سالن ۱۲هزار نفری آزادی بهانه‌ای شد تا آیت‌الله رئیسی با حضور در مجموعه ورزشی آزادی هم بازوبند پهلوانی را بر بازوبند پهلوان کشور ببندد و هم از مدال آوران المپیک و پارالمپیک تجلیل و بر لزوم حمایت از قهرمانان تأکید کنند.

روز پایانی مسابقات کشتی پهلوانی کشور یک مهمان ویژه داشت. رئیس جمهور که برای تماشای دو فینال رقابت‌ها در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی حضور پیدا کرد، در پایان این رقابت بازوبند پهلوانی کشور را اهدا کرد. در جریان مبارزه فینال سنگین‌وزن کشتی پهلوانی قهرمانی کشور، جابر صادق‌زاده برابر امیرمحمدی با ضربه فنی به برتری رسید و برای هفتمین مرتبه عنوان پهلوانی ایران را از آن خود کرد. این کشتی‌گیر مازندرانی توانست پشت حریف خود را به خاک برساند تا دستش به عنوان برنده و قهرمانی سنگین وزن کشتی پهلوانی بالا برود. امیر محمدی بعد از شکست مقابل صادق‌زاده آه روی دوش گرفت و دور افتخار زد.

صادق‌زاده پس از ادای فریضه نماز شکر روی تشک، بازوبند پهلوانی را از رئیس‌جمهور دریافت کرد و رئیسی بازوبند پهلوانی را بر بازوی صادق‌زاده بست.

رئییسی در مراسم اهدای بازوبند پهلوانی سال ۱۴۰۰ و تجلیل از مدال آوران المپیک و پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰، با تبریک میلاد با سعادت پیامبر اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع) با اشاره به قدمت ورزش ورزش پهلوانی در کشور گفت: «ورزش پهلوانی بافتی، جوانمردی، توجه به ضعیفان و با مفاهیم عالی عبادی و توکل به خداوند همراه است و همه باید به گسترش آن کمک کنند.»

رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت ورزش پهلوانی در کشور خاطرنشان کرد: ورزشی که در صحنه دیدیم، بیش از ۳ یا ۴هزار سال در کشور ما قدمت دارد و بعد از اسلام این ورزش با آیین دعا و نیایش و توسل و تضرع در خانه حضرت حق و اولیای دین همراه شد و ورزش پهلوانی ما ورزشی است که با یاد خدا و توجه به میدا هستی عجین شده و وقتی مرشد اشعار توحیدی می‌خواند، انسان را یاد خدا و اولیای خدا می‌اندازد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران از ظرفیت‌ها و جوانان



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۳ آبان ۱۴۰۰ - ۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۳
سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۲۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

محمدجواد اخوان

جریان‌ات غیرتقریبی و وحدت‌شکن را منزوی کنیم

در دو قرن اخیر که زیاده‌خواهی استعمارگران متوجه جهان اسلام شده، آنها آشکارا در یافته‌اند که وحدت امت اسلامی مهم‌ترین مانع در برابر طمع‌ورزی و خوی مستکبرانه‌شان است، از این‌رو از همه تفاوت‌های موجود قومی و مذهبی در داخل جهان اسلام سوااستفاده کرده و می‌کوشند آن را به تهدیدی علیه امت مسلمان تبدیل کنند. در این میان یکی از اصلی‌ترین جلوه‌های شیطنت سلطه‌گران را در بازی دوگانهای می‌توان دید که مشغول‌سازی درونی جهان اسلام، اتلاف توان و اقتدار مسلمانان و جلوگیری از وحدت آنان در برابر نظام سلطه و صهیونیسم را هدف گرفته است. در یک‌سوی جهان اسلام تمرکز نگران‌کننده‌ای از جریان‌ات سلفی تکفیری علاوه بر آنکه تصویری مخدوش و غیرعقلانی از اسلام به جهان مخایره می‌کند، با موج تکفیر مسلمانان مخالف اعم از سنی و شیعه، در حال شکل دادن به یک فاجعه انسانی است. در سوی دیگر نیز، اندک مزدوران سرویس‌های اطلاعاتی غرب در کنار افراد ساده‌لوح - که تکمیل‌کننده پازل مغرضان هستند - با طرح مسائل اختلاف‌افکن و توهین به مقدسات مذاهب اسلامی در آتش کینه و اختلاف می‌دمند | **صفحه ۲**

وعده کاهشی قیمت خودرو تا پایان سال

■ **دولت و مجلس به دنبال حمایت توأمان از تولیدکننده و مصرف‌کننده خودرو هستند که این مسیر به واردات محدود خودرو و کاهش قیمت خودرو داخلی می‌انجامد | صفحه ۱۲**

معنای «به زودی» ایران برای مذاکره در وین

■ **با طولانی شدن زمان شروع مجدد مذاکرات در وین، یک دیپلمات روس به طعنه از ایران خواسته مشخص کند اینکه گفته‌شده «به زودی» مذاکرات را از سر خواهد گرفت، (معنای عملی) اش چیست. نماینده روسیه در وین البته خود یک روز بعد با گفتن این جمله که «درخواست ایران از امریکا برای ضمانت عدم خروج از توافق منطقی است» جواب طعنه خود را داد. تهران علاوه بر ضمانت عدم خروج، بارها تأکید کرده که طرف‌های غربی برای آغاز مذاکرات وین، باید گام عملی بردارند | صفحه ۱۵**



ضربه حجاب‌استایل‌ها به حجاب

بیشتر از مخالفان است

■ **گفت‌وگوی «جوان» با مدیر عامل انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب و عفاف | صفحه ۱۰**

نگرانی از موج ششم کرونا برای واکسن‌زده‌ها

■ **رنگ‌های نقشه کروناپی کشور به نفع ویروس تاجدار در حال تغییر است. افزایش شهرهای قرمز و کاهش شهرهای آبی معنادارترین پدیده‌ای است که نقشه کروناپی کشور را تحت تأثیر قرار داده و دربارۀ نزدیک‌تر شدن احتمال وقوع موج ششم کرونا هشدار می‌دهد. وزیر بهداشت هم معتقد است باید برای موج ششم آمادۀ باشیم. در عین حال همه امیدوارند با توجه به حجم واکسیناسیون شدت پیک ششم نسبت به پیک‌های قبلی کمتر باشد | صفحه ۳**